
Česká astronomická společnost 
  

Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 
http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

Stránka 1 z 2 

 

Setkání složek a kolektivních členů ČAS  
10. – 12. 6. 2022 

 
ORGANIZAČNÍ POKYNY 

 
 

Ubytování 
Účastníci budou ubytováni v Hotelu Garni VŠB-TU Ostrava, adresa: Studentská 
1770/1, Ostrava. V areálu je možno parkovat autem. Ubytovat se lze každý den od 
14 hodin. Ve vstupní hale je recepce otevřená nonstop. Stačí nahlásit jméno, a že 
jste z České astronomické společnosti. Většina účastníků bydlí ve dvoulůžkových 
pokojích (s oddělenými postelemi) či jednolůžkových pokojích. Tyto dvoulůžkové 
pokoje mají s jednolůžkovými společné sociální zařízení. Na recepci hotelu nic 
neplaťte, vše se hradí přímo v planetáriu. Ubytování je se snídaní v restauraci v 
suterénu budovy (6:30 – 9:30). 
 

 
 
Místo konání 
Akce proběhne v budově Planetária Ostrava, adresa: K Planetáriu 502. U planetária 
lze parkovat. Z ubytování vede k planetáriu lesní cesta, viz mapa. Případně lze přejet 
autem. Ve foyer planetária bude registrační místo. Po dobu konání akce je 
planetárium veřejnosti uzavřeno. 
 

 
 

https://www.hotelvsb.cz/


Česká astronomická společnost 
  

Sekretariát ČAS, Astronomický ústav AV ČR, Fričova 298, 251 65  Ondřejov 
http://www.astro.cz, cas@astro.cz  

Stránka 2 z 2 

 

Doprava 
Řidiči automobilů mají situaci díky navigaci snadnou. Pokud někdo pojede vlakem, 
doporučujeme vystoupit na nádraží Ostrava – Svinov. Dále použít autobusu č. 46, 
který jede přímo od nádraží, a vystoupit na zastávce Pustkovecká (linek na této trase 
je víc). Zbytek cesty do planetária (asi 1 km) lze dojít pěšky.  
 

Finance 
Účastníci se dělí do několika skupin, podle toho, zda mají náklady hrazené 
zaměstnavatelem, svou univerzitou či jsou členy ČAS. Členové ČAS, kteří si platí 
cestu sami či je hrazena složkou ČAS, platí 500 Kč za noc, ostatní 700 Kč. Za stravu 
se doplácí dle účasti v pátek 200 Kč, v sobotu 300 Kč a v neděli 100 Kč. U registrace 
v planetáriu lze platit jen hotově. Centrála ČAS zaplatí jednomu zástupci každé 
pobočky, sekce či skupiny náklady na cestu do výše hromadné dopravy po 
předložení jízdního dokladu. V případě, že někdo pojede autem a vezme více osob, 
bude mu hrazeno cestovné autem. Další osoby za danou složku mohou finančně 
podpořit přímo složky, které tyto osoby na akci budou reprezentovat. Studentům, 
kteří byli vysláni svými univerzitami, bude hrazeno cestovné a jinak neplatí žádné 
poplatky. 
 

Exkurze 
Zájemci o exkurzi k superpočítači IT4 se sejdou v sobotu v 8:50 ve foyer hotelu. 
Společně pak odejdou do budovy superpočítače, která je hned vedle hotelu. Exkurze 
se mohou zúčastnit pouze osoby, které se přihlásili v návratce. 
 

Strava 
Veškeré stravování (kromě hotelových snídaní), bude probíhat v prostorách 
planetária. Týká se to i hlavních jídel. Obědy budou nabízet i vegetariánskou 
variantu. 
 

 
 


